1

議事録名 第４期 第１回 地⽅独⽴⾏政法⼈筑後市⽴病院理事会
⽇ 時 令和 5 年 4 ⽉ 28 ⽇（⾦）14 時 30 分〜15 時 30 分
場 所 筑後市⽴病院 新館 ⼤会議室

構
成
員

出席者 髙森理事⻑兼院⻑、梶原副理事⻑兼副院⻑、⼤塚理事兼看護部⻑、佐藤理事、⾺場園理事、
⼩川理事

⽋席者 なし
そ
の
他
の

参
加
者

出席者 ⾺場監事、⽊庭監事、本村薬剤部⻑、松下診療技術部⻑、菅原事務局⻑、松本医事課⻑、
⾦⼦⼈事統制課⻑、⿊⽥総務企画課⻑、下坂総務企画課主任

⽋席者 中村副院⻑

協議事項 ⑴ ・ 法⼈について
概 要 事務局より法⼈の概要の説明が⾏われた。

協議事項 ⑵ ・理事会について
概 要 定例開催⽇時及び議事録署名⼈の指名⽅法について、事務局よりこれまでど

おりとすることを提案し、異議なく了承された。
議事録については、要約形式とし、ホームページ及び院内ネットワーク上で

公開することを提案し、異議なく了承された。
議決事項 ⑴ ・ 議案第１号 職員給与規程の⼀部改定について

概 要 定期昇給を⾏う際に給与表に不⾜があるため補完する改定する旨の提案がさ
れ、審議の結果、出席理事全員の賛成をもって可決された。

議決事項 ⑵ ・ 議案第２号 使⽤料等に関する規程の⼀部改定について
概 要 保険外併⽤療養費の変更等により規程を改定する旨の提案がされ、審議の結

果、出席理事全員の賛成をもって可決された。
報告事項 ⑴ ・ 経営状況等（令和５年３⽉分）について

概 要 配布資料「実績報告資料」に基づき、２⽉の収⽀状況実績とその増減要因の
解説ならびに３⽉の経営指標の実績が報告された。

確認事項 ⑴ ・ 議事録署名⼈の指名
概 要 今回の議事録署名⼈として副理事⻑梶原雅彦が指名された。

確認事項 ⑵ ・ 今後の⽇程等について
概 要 第２回（定例会）は令和５年５⽉ 26 ⽇（⾦）14：30 より、第３回（定例会）

は令和５年６⽉ 23 ⽇（⾦）14：30 より、第４回（定例会）は令和５年７⽉ 28
⽇（⾦）14：30 より開催されることが確認された。